

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za pierwsze półrocze 2020 roku.

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o plan kontroli przyjęty uchwałą z dnia 20 grudnia 2019 r. nr XIV/110/2019 Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020 rok.

W pierwszym półroczu 2020 roku zaplanowano cztery kontrole tematyczne i wszystkie zostały zrealizowane.

Kontrola dot. Mostu Tczewskiego.

W miesiącach styczeń-czerwiec 2020 r. odbyła się kontrolna obejmująca analizę dokumentów zgromadzonych w związku z remontem mostu tczewskiego, w tym wstrzymania prac przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Przewodniczącym zespołu kontrolnego był radny Tomasz Kotlenga. Po zapoznaniu się z tematem i dostępnymi materiałami w styczniu 2020 roku, zespół kontrolny odbył posiedzenie w siedzibie Starostwa Powiatowego dnia 11.02.2020 r. Zespół wysłuchał Naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów pana Pawła Filara, który przedstawił przebieg spraw związanych z przebudową mostu, wstrzymaniem prac przez Konserwatora Zabytków. Członkowie zespołu otrzymali kopie dokumentów dot. sprawy w drugiej połowie lutego 2020 r. Ze względu na obszerny materiał na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 18.02.2020 r. zdecydowano o przedłużeniu terminu kontroli do końca marca 2020 r. (pierwotnie kontrola miała odbyć się w miesiącach styczeń-luty 2020). W marcu rozpoczęła się epidemia koronawirusa i w związku z ograniczeniami w spotkaniach niemożliwa była organizacja dalszych, wspólnych posiedzeń zespołu kontrolnego. Praca zespołu realizowana była indywidualnie w oparciu o dostarczone materiały oraz dostępną dokumentację na internetowych stronach Starostwa. Kolejne spotkania zespołu kontrolnego zorganizowane były w trybie online w dniach 31 marca, 17 kwietnia oraz 18 maja 2020 r. Natomiast 27 maja 2020 zespół spotkał się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie z poprzednim Starostą Tczewskim Tadeuszem Dzwonkowskim. Kolejne posiedzenie zespołu kontrolnego miało miejsce w siedzibie Starostwa Powiatowego w dniu 25.06.2020 r. W spotkaniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Inwestycji Paweł Filar, który odpowiadał na pytania i wyjaśniał poszczególne wątki sprawy. W dniu 26.06.2020 r. zespół kontrolny w towarzystwie Naczelnika Pawła Filara odwiedził plac przebudowy mostu tczewskiego.

W toku prac zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej zapoznał się z projektem przebudowy mostu tczewskiego, dokumentacją przetargową, umową z Wykonawcą wraz z załącznikami oraz licznymi pismami dot. sprawy. Zespół kontrolny dokonał oglądu całości sprawy

związanej z przebudową mostu tczewskiego, jednak zgodnie z tematem kontroli, zespół zajął się głównie tematem wstrzymania prac budowlanych przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zespół Kontrolny ustalił, że decyzją z dnia 5 stycznia 2017 roku Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał pozwolenie na przebudowę mostu drogowego przez Wisłę w Tczewie-Lisewie. Rozpoczęte w lipcu 2018 roku prace przewidywały przebudowę mostu, w tym rozbiórkę elementów mostowych i innych przyobiektowych. Projekt przewidywał, że z tzw. historycznych przęseł ESTB wybrane zostaną określone fragmenty, w celu ich zachowania i dalszej ekspozycji. Chociaż prace przebiegały zgodnie z harmonogramem i zakresem robót, w dniu 27.09.2019 r. Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał postanowienie o wstrzymaniu pozwolenia na przebudowę mostu, argumentując to pojawieniem się nowych, nieznanych wcześniej faktów, mówiących o tym, że przęsła ESTB są cenne historycznie i należy je zachować. Po zażaleniach i odwołaniu Powiatu od tej decyzji, w dniu 26.11.2019 Generalny Konserwator Zabytków uchylił decyzję Pomorskiego Konserwatora Zabytków. W konsekwencji decyzja Konserwatora Zabytków spowodowała niebezpieczeństwo poważnej katastrofy budowlanej oraz zaszła konieczność opracowania nowej dokumentacji i wykonania prac zabezpieczających. Podsumowanie kontroli zawiera protokół pokontrolny nr 4/2020 z dnia 29.06.2020 roku. Protokół pokontrolny został przyjęty na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 02.07.2020 r. Protokół nie został podpisany przez dwóch członków zespołu kontrolnego, pomimo, iż na etapie zapoznania się i omawiania protokołu pokontrolnego nie wnieśli żadnych uwag. 08.07.2020 r. protokół pokontrolny został przekazany Staroście Tczewskiemu, który w statutowym terminie 7 dni nie wniósł zastrzeżeń do protokołu. W związku z tym w dniu 17.07.2020 r. protokół pokontrolny przekazany został Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Kontrola w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W marcu 2020 r. przeprowadzona została kontrola w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska dot. 1) wydawania decyzji w sprawie rekultywacji i zagospodarowania gruntów oraz decyzji o zakończeniu rekultywacji w 2019 roku; 2) wydawania opinii w sprawie gminnych programów ochrony środowiska. Kontrolę przewodził radny Adam Kucharek. Przesłanką do zaplanowania kontroli w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska były wnioski z kontroli NIK przeprowadzonej w Starostwie w 2018 roku dot. rekultywacji terenów po eksploatacji kopalni objętych prawem własności nieruchomości gruntowej. W protokole pokontrolnym NIK stwierdził zaniedbania Wydziału lub też opieszałość podmiotów zajmujących się wydobywaniem żwiru lub też innych kruszyw.

W wyniku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny stwierdził, że rekultywacja terenów po eksploatacji kopalni objętych prawem własności nieruchomości gruntowej prowadzona jest obecnie prawidłowo, a wcześniejsze zaniedbania zostały wyeliminowane. Wydział prowadzi bieżący monitoring i nadzór nad zadaniami związanymi z rekultywacją. Ponadto zespół kontrolny nie wniósł zastrzeżeń do wydawania opinii w sprawie gminnych programów ochrony środowiska. Podsumowanie kontroli zawiera protokół pokontrolny nr 1/2020 z dnia 31.03.2020 roku.

Kontrola w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg.

W maju 2020 roku odbyła się kontrola w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg dot. obsługi w zakresie rejestracji pojazdów i wydawania dowodów rejestracyjnych (pierwotnie zaplanowana na kwiecień, ale ze względu na epidemię koronawirusa przeniesiona na późniejszy termin). Przewodniczącym zespołu kontrolnego był radny Jiří Studený. Zespół kontrolny zbadał ilość wydanych dowodów rejestracyjnych, stwierdził, że w kontrolowanym okresie wpłynęła jedna skarga do Starosty Tczewskiego, która ostatecznie została wycofana. Zespół ponadto stwierdził, że mimo poczynionych działań ze strony Starostwa, okres oczekiwania na zarejestrowanie pojazdu jest nadal długi, w związku z czym należy jeszcze bardziej usprawnić funkcjonowanie Wydziału w tym zakresie. Podsumowanie kontroli zawiera protokół pokontrolny nr 2/2020 z dnia 29.05.2020 roku.

Kontrola udzielonych dotacji na ochronę zabytków.

W maju 2020 r. odbyła się kontrola w Starostwie Powiatowym dot. udzielonych dotacji na ochronę zabytków w 2019 r. Kontroli przewodniczył radny Piotr Ody. W wyniku kontroli zespół kontrolny stwierdził, że dotacji udzielono tylko jednemu podmiotowi, tj. Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Andrzeja Boboli w Swarzędzynie, która otrzymała dotację w wys. 10 tys. zł. Zespół sprawdził dokumenty związane z procedurą przyznania dotacji, realizacji zadania oraz rozliczenia dotacji. Dotacji udzielono w kwocie zgodnej z uchwałą budżetową i na warunkach określonych przez Radę Powiatu. Zespół kontrolny zwrócił uwagę, że drugi rok z rzędu dotację otrzymał ten sam beneficjent. W związku z tym, być może należy wprowadzić jeszcze inne uregulowania, aby dotacje docierały do szerszego kręgu zainteresowanych podmiotów. Podsumowanie kontroli zawiera protokół pokontrolny nr 3/2020 z dnia 29.05.2020 roku.

Opiniowanie wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok i wystąpienie z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.

W kwietniu i maju 2020 r. członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali drogą mailową materiały: sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2019 rok wraz z uchwałą Zarządu Powiatu Tczewskiego; Informację o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku; Bilans z wykonania budżetu Powiatu sporządzony na dzień 31.12.2019 rok; Uchwałę Nr 030/p124/R/II/20 z dnia 25 marca 2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami; Sprawozdanie finansowe Powiatu Tczewskiego. Powyższe materiały były omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dnia 02.06.2020 r. w Starostwie Powiatowym, z udziałem skarbnika Powiatu pana Dariusza Skrzypczyńskiego. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2019 rok i podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Powiatu Tczewskiego o udzielenie absolutorium

Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2019. Komisja sporządziła i zatwierdziła w drodze głosowania projekt uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2019.



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Piotr Łaga

